



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 13. marts 2017

Miljø- og fødevarerministerens besvarelse af udvalgets spørgsmål nr. 11 til L 122, forslag til lov om ændring af lov om naturbeskyttelse (Nye muligheder for visse anlæg og indretninger på klitfledede arealer og inden for strandbeskyttelseslinjen samt inden for sø- og åbeskyttelseslinjen), stillet den 15. februar 2017.

Spørgsmål nr. 11

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 31/1-17 fra Friluftsrådet, jf. L 122- bilag 2?”

Svar

Friluftsrådet udtrykker i henvendelsen bekymring over omfanget og størrelsen af de anlæg til friluft- og ferieaktiviteter med og uden tilknytning til eksisterende bebyggelse, som i det lovforslaget foreslås, at der gives mulighed for at opføre. Friluftsrådet peger på, at kysterne som udgangspunkt er attraktive netop, fordi de er ubebyggede og fremstår frie, naturlige og tilgængelige.

Lovforslaget åbner for, at der kan gives dispensation til at opføre mindre faciliteter langs strandene til brug for klubber, foreninger og institutioner på udvalgte steder langs kysten. Der gives bedre muligheder for at etablere faciliteter som omklædningsfaciliteter, skure til opbevaring af f.eks. kajaker eller fiskeudstyr, bålhytter, madpakkehytter, shelters m.v.

Det er en forudsætning for at kunne få en sådan dispensation, at faciliteterne skal placeres i tilknytning til allerede eksisterende anlæg som f.eks. en vejnedkørsel eller en parkeringsplads, og at kommunen skal have udarbejdet en lokalplan for området. Desuden er det en forudsætning, at der er tale om byggeri til brug for aktiviteter, der fordrer en beliggenhed tæt på havet eller er til brug for børn og unges friluftsliv. Det fremgår også af bemærkningerne til lovforslaget, at sådanne faciliteter skal placeres så tilbagetrukket på stranden som muligt.

Af lovforslaget følger endvidere, at partierne bag aftalen om Danmark i bedre balance – Bedre rammer for kommuner, borgere og virksomheder i hele landet på baggrund af en undersøgelse vil fastsætte nærmere regler om eksisterende turismevirksomheders muligheder for at opnå dispensation til at opføre anlæg, der ikke placeres i tilknytning til den eksisterende bebyggelse på ejendommen. Det kan være mindre anlæg og indretninger som en grillplads, boldnet eller borde- og bænke til brug for gæsternes ferie- og friluftaktiviteter.

Hensynet til naturen og landskabet på den konkrete lokalitet skal varetages i samme omfang som hidtil, ligesom det skal sikres, at offentlighedens adgang til strandene ikke vanskeliggøres eller forhindres.

På den baggrund deler jeg ikke Friluftsrådets bekymring.

Esben Lunde Larsen

/

Hans Erik Cutoi-Toft